
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Апазовская средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

Приказ   № 200 

  « 20 » сентября 2023 г. 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  на основании приказа МУ 

«Управления образования» исполнительного комитета Арского муниципального района РТ 

№ 272 от 20.09.2023г., в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести с 27 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады)  для 

обучающихся 4-11 классов по графику (Приложение 1). 

2. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в МБОУ «Апазовская СОШ» в составе: 

Гайнутдиновой З.К., Хаертдиновой А.З., Асхадуллиной Г.И., Галяутдиновой И.Р. 

обеспечить: 

2.1. проведение олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и санитарно-эпидемиологическими 

требованиями; 

2.2. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), о 

Порядке и требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады; 

2.3. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), 

жюри и дежурных школьного этапа олимпиады о сроках проведения 

олимпиады (Приложение 1); 

2.4. сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, не 

позднее, чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады; 

2.5. достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения школьного 

этапа олимпиады, в том числе резервные; 

2.6. проведение кодирования (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; ответственность за жизнь и здоровье участников 

олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады; 

2.7. информирование родителей (законных представителей) об удалении 

участника из олимпиады, в случае нарушения участником установленного 

порядка проведения; 

2.8. безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 



 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Апазовская СОШ» № 200 от 20.09.2023г. 

 

Перечень предметов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

Время начала школьного этапа олимпиады 10:00 

общеобразовательные предметы 
Дата 

проведения 

1. Физика  27.09.2023 

2. Литература  02.10.2023 

3 Русский язык  03.10.2023 

4. Химия 04.10.2023 

5. История 05.10.2023 

6.Астрономия 06.10.2023 

7. Родной язык 09.10.2023 

8. География  10.10.2023 

9. Биология  11.10.2023 

10. Родная (татарская) литература 12.10.2023 

11. Английский язык 13.10.2023(тео

рет.тур) 

14.10.2023(уст

ный тур) 

 

12. Искусство (мировая художественная культура) 16.10.2023 

13. Математика 17.10.2023 

14. Математика 18.10.2023 

15. Физическая культура 19.10.2023 

(теорет.тур) 

20.10.2023 

(прак.тур) 

16. Обществознание 21.10.2023 

17. Основы безопасности жизнедеятельности 23.10.2023 

(теорет.тур) 

24.10.2023 

(прак.тур) 

18. Информатика  25.10.2023 

19.Технология 27.10.2023 

(теория, 

практика) 

Примечание: время проведение школьного этапа ВсОШ по предметам: физика, 

информатика, математика, биология, астрономия, химия –  на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «Апазовская СОШ» № 200 от 20.09.2023г. 

 

 

 

Состав дежурных в аудитории и/или вне аудитории при проведении школьного 

этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году 

1 Фаязов М.М. педагог-организатор ОБЖ 

2 Хабибуллина Г.Ш. учитель истории 

3 Файзиева Г.Р. учитель английского языка 

4 Саляхова Х.С. учитель начальных классов 

5 Ибрагимова А.М. учитель математики 

6 Миннебаев Х.Х. учитель физической культуры 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


